Dominéw, dnia 25.09.2017r.

ZP 271.26.2017

Informacja dla oferentow

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. Przebudowa, nadbudowa
i rozbudowa wraz z modernizacja energetyczng budynku Zespotu Szkét w Kalinéwce, gm. Glusk
oraz budowag sali sportowe;.

W zwigzku ze zlozonymi pytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia (w tym
dokumentacji projektowej) prowadzonego postepowania przetargowego na w/w zadanie przesytamy
stosowne wyjasnienia.

Ponizej pytania i odpowiedzi.

1) Prosimy o wyjaénienie, czy w zakresie dostawy i uruchomienia jest instalacja projekcji obrazu

w salach lekcyjnych . Jezeli tak to prosimy o podanie tego wyposazenia wraz z ilo$ciami.
Odpowiedz
W zakresie dostawy i uruchomienia jest wykonanie instalaciji projekcji obrazu w salach lekcyjnych bez
montazu wyposazenia tj. bez rzutnikow, ekranow itp.

2) Prosimy o potwierdzenie czy sufity podwieszane nalezy wykonac jako kasetonowe z materiatow
niepalnych lub niezapalnych w sposob gwarantujgcy niekapanie pod wptywem ognia, czy jako
petne g-k umozliwiajace osiagniecie odpornosci ogniowej EI30?

Odpowiedz

Sufity podwieszane nalezy wykonac jako kasetonowe z materialow niepalnych lub niezapalnych

w sposéb gwarantujgcy niekapanie pod wptywem ognia.

3) Informujemy, ze nie istnieje na rynku wetna mineraina do zastosowania w systemie elewacji BSO
o zatozonej w dokumentacji A=0,030 W/mK. Weina dostepna na rynku moze mie¢ minimalny
parametr A wynoszacy 0,035 W/mK. Zwracamy sig¢ z proshg o potwierdzenie mozliwosci
zastosowania welny mineralnej A=0,035 W/mK. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie grubosci
izolacji termicznej na projektowanych elewacjach w systemie lekko-mokrej zaktadajgc wyzszy
wspbtczynnik przewodnosci ciepinej dla weiny.

W dokumentaciji przyjeto dla budynku rozbudowy szkoty 20cm oraz sali gimnastycznej 25cm.

Odpowiedz

Wyrazamy zgode na zastosowanie weiny mineralnej o 2=0,035 W/mK. W tym celu powinno sie

zwiekszy¢ grubos¢ ocieplenia o 2cm.

4) W opinii dostawcow systemu elewacji z zastosowaniem ukiadu dociepleniowego opartego na
welnie mineralnej, z uwagi na znikomg paroprzepuszczalnos¢ akrylowych mas tynkarskich, ich
stosowanie na wetnie mineralnej jest niewlasciwe i tym samym nie zalecane. Czy Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie mineralnej wyprawy tynkarskiej pokrytej elewacyjng farbg silikonowa
o zadanej barwie jako rozwigzanie rownowazne? Rozwiazanie jak w zdaniu poprzednim jest
zalecane przez dostawcow systemoéw, a dodatkowo charakteryzuje sie duzg odpornoécig na algi
i grzyby co gwarantuje Zamawiajgcemu diuga zywotnos¢ elewacii.

Odpowiedz

Dopuszczamy zastosowanie wyprawy tynkarskiej minerainej pokrytej farbg silikonowg. Tak wykonana

elewacja musi by¢ odporna na algi oraz grzyby.



5) Zwracamy sig o informacje, czy w czesci istniejacej budynku szkoty nie podlegajacej nadbudowie
w ramach procedury przewidziana jest naprawa elewacji? Jezeli tak to w jakim zakresie.

Odpowiedz

Elewacja budynku szkoly poza czescig nadbudowywana nie jest przewidziana do naprawy w ramach

przedmiotowej inwestycji.

6) W opisie technicznym architektury dotyczacym nadbudowy projektant wskazuje w pkt. 6.8
IZOLACJE ,Termiczna pionowa $cian: ptyty styropianowe gr. 20 cm, 22 cm, 25 cm", na przekroju
D-D przyjeto wetng mineralng. Prosimy o jednoznaczne okreslenie materiatu jaki nalezy przyjg¢
do wyceny.

Odpowiedz

Jako materiat izolacyjny nalezy zastosowa¢ weine mineralng o grubosciach wskazanych przez projekt
pogrubiong o 2cm.

7) Czegs¢ rysunkowa oraz opisowa projektu dotyczaca nadbudowy nie przewiduje odkopania
I docieplania $cian fundamentowych w czeéci nadbudowywanej budynku istniejgcego.
W przedmiarze robét ,Nadbudowa budynku" poz. 52 wskazuje wykonanie izolacji termicznej do
glebokosci 1m z plyt ze styropianu ekstrudowanego gr. 5cm, wraz z siatkg na kleju i tynkiem
mozaikowym na cokole oraz hydroizolacje. Prosimy o informacje, czy Wykonawca ma
uwzgledni¢ w wycenie wyzej wymienione roboty zgodnie z opisem pozycji przedmiarowe;.
Zwracamy uwage, ze przedmiar robot nie obejmuje rob6t ziemnych zwigzanych z odkopaniem
budynku.

Odpowiedz

Nalezy uwzgledni¢ prace okreslone w przedmiarze robét wraz z wykonaniem prac ziemnych

zwigzanych z tg czescig robét.

8) Przedmiar robét ,Rozbudowa budynku" nie obejmuje wykonanie rusztu drewnianego pod izolacje
termiczng stropu ostatniej kondygnacji oraz wykonania na nim posadzki z plyty OSB gr. 2,2cm -
warstwy pokazane na przekroju A-A. Czy w/w roboty nalezy ujgé w wycenie?

Odpowiedz

W wycenie nalezy uwzglednié wykonanie rusztu oraz wykonanie posadzki z ptyt OSB uktadanych

w dwu warstwach.

9) Prosimy o doprecyzowanie parametru wpodwyzszonej dzwiekochtonnosci” dla drzwi wewnetrznych
wykonczonych oktadzing HPL np. ,D6" poprzez okreslenie parametru izolacyjnosci akustyczne;.

Odpowiedz
Wymagany parametr izolacyjnosci akustycznej R,=27dB.

10) Informujemy ze nie ma dostepnych na rynku rozwiazan drzwi PCV pozarowych. Proponujemy
wykonac drzwi PCV jako drzwi aluminiowe o wskazanej w dokumentacji odpornosci ogniowe;j.
Prosimy o potwierdzenie jaki materiat nalezy przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz

W zwiazku z powyzszym nalezy przyja¢ drzwi ppoz. aluminiowe.

11) Prosimy o informacje czy droga dojazdowa ma ograniczanie tonazowe? Jezeli tak to jakie?

Czy Wykonawca do wyceny ma przyjaé rezerwe na roboty remontowe?
Odpowiedz
Droge dojazdowg do terenu budowy stanowi¢ bedzie dziatka nr 241/6, na ktorej docelowo ma zostaé
wykonana w ramach przedmiotowej inwestycji droga ppoz. dojazdowa do placu manewrowego przy sali
sportowej — ujeta w projekcie budowlanym i przedmiarach.

12) Czy boisko tenisowe zlokalizowane na tylach szkoty na czas budowy bedzie wytaczone
z uzytkowania?



Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje wytaczenia z uzytkowania wielofunkcyjnego boiska sportowego.
Sposéb jego uzytkowania do uzgodnienia z dyrekcjg szkoty. Istniejacg furtke w ogrodzeniu boiska
nalezy przenie$¢ od strony skarpy z pétnocnej strony, zeby umozliwi¢ miodziezy dostep do boiska —
przebudowa ogrodzenia ujeta zostata w przedmiarach rozbudowy szkoty.

13) Zwracamy sie o okreslenie przez Zamawiajgcego sposobu organizacji na czesci szkoty, ktora
bedzie nadbudowywana. Czy pomieszczenia znajdujgce sig ponizej nadbudowy na etapie
powadzenia prac budowlanych beda wytaczona z uzytkowania? Czy Zamawiajacy w wiasnym
zakresie oprozni sprzet, ktory bedzie narazony na zniszczenie po zdjeciu wiezby dachowej?

Odpowiedz

Z uwagi na brak mozliwosci wylaczenia z uzytkowania sal lekcyjnych w czesci nadbudowywanej szkoty,

roboty budowlane dotyczace nadbudowy nalezy wykonac w okresie wakacyjnym (od korica czerwca do

konca sierpnia 2018r.). Po rozpoczeciu roku szkolnego mozna bedzie wykonywaé jedynie prace
wykonczeniowe na dobudowanej kondygnaciji.

14) Zwracamy uwage na koniecznos¢ wykonania robot naprawczych elewacji istniejgcej w postaci
wykonania siatki z klejem na cafosci elewacji, a nie tylko jak to wskazuje przedmiar robot
,Nadbudowa budynku" poz. 51 na czesci. Takiego sposobu postepowania wymaga system.
Zamalowanie miejscowych napraw bedzie bardzo nieestetyczne i spowoduje liczne nierownosci.
Wskazujemy na konieczno$¢ zwiekszenia ilos¢ w pozycji przedmiarowej 51 do ilosci 1 423,82m2,
czyli do ilosci powierzchni przeznaczonej do malowania.

Odpowiedz

Elewacja budynku szkoly poza czeécig nadbudowywana nie jest przewidziana do naprawy w ramach

przedmiotowej inwestycji.

15) Drzwi D6 (EI30) nie mogg by¢ wykonane jako PCV EI30. Czy te drzwi wykonac jako plycinowe
wykonczone HPL z odpornoscig ogniowa EI30?

Odpowiedz
Drzwi wykona¢ jako ptycinowe wykorniczone HPL z odpornoscig EI30.

16) Podbicie fundamentow istniejgcego budynku - brak projektu podbicia fundamentéw, w przedmiarze
jest uwzgledniona tylko iloé¢ potrzebnego betonu do wymiany gruntu. Prosimy o przedstawienie
rozwigzania projektowego lub wskazanie sposob wykonania i rozliczenia niniejszych robot.

Odpowiedz

Wykop i deskowanie. tawy fundamentowe dzieli sig na 1,5m odcinki. Rownoczesnie mozna podbié co

czwarty odcinek. Pojedynczy wykop bedzie miat diugos¢ 150 cm, gitebokoS¢ max. 100cm. Jezeli

glebokosé podbicia fundamentu jest wieksza niz 1,0m, wtedy takie roboty nalezy podzieli¢ réwniez

w pionie na etapy tak, aby gleboko$¢ podbicia nie byta wigksza niz 1,0m. Kazdy wykop powinien miec

odpowiednio wyprofilowane skarpy, ktérych pochylenie zalezy od glgbokosci wykopu i rodzaju gruntu.

Wykonanego wykopu nie nalezy zostawia¢ na nastgpny dzien. Ulewny deszcz, nawet przejsciowy,

spowoduje osuniecie skarp, a zgromadzona na dnie wykopu woda spowoduje pogorszenie cech

wytrzymatosciowych gruntu.

Betonowanie. Przed podbiciem spdd starej fawy powinien by¢ dokladnie oczyszczony z kurzu i resztek

ziemi lub podkiadu betonowego. Swiezo utozong mieszankg nalezy chroni¢ przed uderzeniami

i odksztalceniami przez co najmniej 36 godzin przy temperaturze powietrza +10°C. Gdy temperatura

powietrza spadnie ponizej 5°C, podbijanie lepiej odiozy¢ do wiosny.

lzolacja. Po zwiazaniu mieszanki betonowej powinno sig¢ wykonac izolacje przeciwwilgociowa.

Sposobow jej wykonania jest wiele np. rozprowadzi¢ mase bitumiczna.

Dopuszcza sig inne metody podbijania np. iniekcji strumieniowej po konsultacji z projektantem.



17) Rozbudowa budynku zespotu szkét - Elewacja pétnocno-wschodnia Rys nr 10A i Elewacja
potudniowo-wschodnia Rys nr 12A - na rysunkach pojawiajg sie wstawki innego koloru w pasach
miedzyokiennych. Brak opisu na rysunkach elewacji, w przedmiarze cata elewacja ocieplona BSO
w opisie technicznym pkt 5.11 Wykonczenie Zewnetrzne pojawia sie opis ,$ciana warstwowa z cegty
elewacyjnej zgodnie z rysunkiem elewacji" brak takiej przegrody na przekrojach. Czy przegroda byta
uwzgledniana w obliczeniach cieplnych ? Z jakich warstw i materialow ma sie skiada¢ opisywana
przegroda ? Czy uwzglednia¢ jg w wycenie ?

Odpowiedz

Cata elewacja zostata zaprojektowana w systemie BSO. Na elewacjach zaprojektowano wstawki

z innego koloru z wykonaniem boniowania na listwach systemowych lub ewentualnie wymalowania jako

imitujgce boniowanie. Dodatkowo zaprojektowano obramowania tych wstawek wykonanych jako

grubsza warstwa izolacji o 3-4 cm.

18) Wykorzystanie konstrukcji istniejacej wigzby dachowej - czy projektant oceniat stan istniejacej
konstrukeji ? Na jakiej podstawie jest przyjete 70% do ponownego wykorzystania ? Czy wykonawca
nie powinien zatozy¢ wymiany cato$ci konstrukcji wigzby dachowej w miejscu nadbudowy.

Odpowiedz

Wigzba dachowa na czesci istniejgcej jest w dobrym stanie technicznym. W dokumentacii

uwzgledniono wykorzystanie elementéw do ponownego montazu z ewentualng wymiang elementéw

uszkodzonych po demontazu lub nie pasujacych wymiarowo do nowej odtworzonej konstrukgji.

19) Sala gimnastyczna - schody stalowe zewnetrzne REI 120. Na rysunkach architektonicznych
znajduje sig opis aby wykonaé¢ schody wg indywidualnego projektu. W przedmiarze pojawia sie
pozycja ,Malowanie konstrukcji schodéw farbg ogniochronng do stopnia REI120". Czy istniejg jakies
specjalne wymagania aby konstrukcja schodow stalowych zewnetrznych byta zabezpieczona do
stopnia REI 1207

Odpowiedz

Dla sali gimnastycznej zaprojektowano schody zewnetrzne z pomostéw kratowych dla zapewnienia

drogi ewakuacyjnej, w zwigzku z powyzszym konstrukcja tych schodéw powinna byé zabezpieczona do

stopnia przynajmniej R60. Dodatkowo prosze uwzgledni¢ w wycenie okna oznaczonego symbolami

"011GP* 2 szt. (100x270cm) jako okna w klasie EIBO0, zlokalizowane na pietrze sali przy schodach

zewnetrznych ($ciana w osi A-A).

20) Na PZT z dn. 07/2015 widoczne sg nasadzenia wysokie, $rednie oraz niskie. Prosimy
o potwierdzenie czy podlegajg one wycenie?

Odpowiedz
Do wyceny przyjac¢ tylko obsianie terenu trawa.

21) Prosimy o wskazanie czy okreslone na rysunku wymiary szachtu windowego s ostateczne
I wigzgce czy zostang one zmodyfikowane do konkretnego dostawcy urzgdzen ?
Odpowiedz
Okreslone wymiary szachtu windowego nie sg wigzace. Mozna je zmodyfikowa¢ do konkretnego
dostawcy urzgdzenia po konsultacji z projektantem.
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